
PROTOKÓŁ Nr I/2024 

Z OBRAD  I   SESJI RADY  GMINY  BIELSK  PODLASKI 

w  dniu  7 maja 2024 roku 
 

 
Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy ul. 

Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji: od godz. 9.00 do godz. 10.50. 

Radni obecni na sesji: 

1. Radna Diana Bisz 

2. Radny Jerzy Chilkiewicz 

3. Radny Andrzej Czeczuga 

4. Radny Walenty Gałuszewski 

5. Radny Radosław Godun 

6. Radna Alina Kruk 

7. Radna Barbara Krukowska 

8. Radny Konrad Łapiński 

9. Radny Albin Misiuk 

10. Radna Angelika Nieroda 

11. Radny Stanisław Olszewski 

12. Radny Piotr Parfieniuk 

13. Radna Anna Siemieniuk 

14. Radny Jerzy Tomczuk 

15. Radny Anatol Grzegorz Tymiński 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 
Osoby zaproszone na sesję: 

1. WALENTY KORYCKI - nowo wybrany Wójt Gminy Bielsk Podlaski, 

2. ANATOL FILIPIUK - dotychczasowy Zastępca Wójta Gminy, 

3. ANNA NESTERUK - Skarbnik Gminy 

4. MONIKA DMITRUK - Sekretarz Gminy  

5. PIOTR HRYNIEWICKI – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki 

Komunalnej 

6. MONIKA WERLE-HRYNIEWICKA - Przewodnicząca Gminnej Komisji 

Wyborczej w Bielsku Podlaskim 

7. GRAŻYNA WYSZYŃSKA-SOSNOWSKA - Urzędnik Wyborczy 

powołany przez Krajowe Biuro Wyborcze dla Gminy Bielsk Podlaski  

8. BARBARA CAR – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Bielsku Podlaskim 

9. ANETA BARSZCZEWSKA – Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Augustowie 

10. ANNA ŻOCHOWSKA – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Łubinie Kościelnym 

11. PIOTR PAWLUCZUK – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Augustowie 

12. AGNIESZKA DOWGIER – Adwokat 



13. JAN WOŁOSOWICZ – Radca Prawny 

 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 
STANISŁAW OLSZEWSKI jako Przewodniczący Rady Gminy Bielsk Podlaski 

poprzedniej (VIII) kadencji poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o 

samorządzie gminnym, pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy zwołuje 

Komisarz Wyborczy na dzień przypadający w ciągu 7 dni po upływie kadencji rady. 

W związku z tym, iż VIII kadencja rady upłynęła w dniu 30 kwietnia 2024 r., 

pierwsza sesja powinna odbyć się w okresie od 1  do 7 maja 2024 r. Komisarz 

Wyborczy w Białymstoku II – Pani Dorota Sosna postanowieniem Nr 573/2024 z 

dnia 16 kwietnia 2024 r. zwołała pierwszą sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski na 

dzień 7 maja 2024 r. 

Postanowienie Komisarza Wyborczego w Białymstoku II dotyczące zwołania I-ej 

Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z ustalonym następującym porządkiem sesji 

stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu. 

 
1. Otwarcie obrad. 

2. Wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym i Wójtowi Gminy. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych Rady Gminy Bielsk 

Podlaski. 

4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

5. Ustalenie porządku obrad.  

6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

8. Zamknięcie obrad I Sesji. 

 

Przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym 

obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk, a nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na stronie internetowej gminy. Głosowania jawne na sesjach są 

przeprowadzane za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie  i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowań radnych. Jeśli jednak przeprowadzenie głosowań w 

taki sposób nie będzie możliwe z przyczyn technicznych, wówczas przeprowadza 

się głosowanie imienne, a imienne wykazy głosowań radnych podaje się 

niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, na 

stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze 

gminy.  

Poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie 

gminnym pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, do czasu wyboru 

przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. 

Radnym SENIOREM Rady Gminy Bielsk Podlaski IX kadencji jest Pan JERZY 

CHILKIEWICZ, który otwiera I-ą sesję i prowadzi ją do czasu wyboru nowego 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

STANISŁAW OLSZEWSKI zaprosił radnego JERZEGO 



CHILKIEWICZA do otwarcia i prowadzenia I sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski IX 

kadencji.  

 

2. OTWARCIE OBRAD – przez radnego Seniora 

JERZEGO CHILKIEWICZA 
Na podstawie  artykułu 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym Radny 

SENIOR JERZY CHILKIEWICZ otworzył pierwszą Sesję Rady Gminy Bielsk 

Podlaski IX kadencji. Podziękował za powierzenie tak zaszczytnej funkcji i 

zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z 

prawem. 

Poinformował o rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych w 

skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób 

fizycznych. Sesja jest rejestrowana, transmitowana i archiwizowana na stronie 

internetowej gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi 

pełną odpowiedzialność za ich upublicznienie. 

JERZY CHILKIEWICZ poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności 

poprzez wciśnięcie odpowiedniego przycisku na tablecie. Poinformował, że 

ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 

radnych, co stanowi kworum do prowadzenia obrad rady gminy i podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Przywitał serdecznie: 

-  wszystkich radnych,  

- Pana WALENTEGO KORYCKIEGO - nowo wybranego Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski (wraz z małżonką), 

- Pana ANATOLA FILIPIUKA - dotychczasowego Zastępcę Wójta Gminy, 

- Panią ANNĘ NESTERUK - Skarbnika Gminy 

- Panią MONIKĘ DMITRUK - Sekretarza Gminy  

- Panią MONIKĘ WERLE-HRYNIEWICKĄ - Przewodniczącą Gminnej Komisji 

Wyborczej w Bielsku Podlaskim 

- Panią GRAŻYNĘ WYSZYŃSKĄ-SOSNOWSKĄ - Urzędnika Wyborczego 

powołanego przez Krajowe Biuro Wyborcze dla Gminy Bielsk Podlaski  

- Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy i kierowników referatów Urzędu 

Gminy oraz dyrektorów szkół z Gminy Bielsk Podlaski, 

- obsługę prawną, 

- pracowników Urzędu Gminy,  

- Sołtysów i wszystkich przybyłych gości oraz oglądających sesję za pośrednictwem 

internetu. Wymienił obecnych na sesji przedstawicieli samorządów: 

- PIOTRA WAWULSKIEGO – Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski, 

- IWONĘ KOŁOS – Radną Miasta Bielsk Podlaski, 

- LEONA PAWLUCZUKA – Wójta Gminy Orla, 

- DOROTĘ KĘDRA - PTASZYŃSKĄ – Wójta Gminy Boćki, 

- SYLWIĘ KRASUCKĄ i ANDRZEJA KRZEMIENIA – przedstawicieli 

Burmistrza Miasta Brańsk, 

- EUGENIĘ OSTASZEWICZ – Wójta Gminy Bielsk Podlaski IV kadencji 2002-

2006. 



 

 

2.  WRĘCZENIE ZAŚWIADCZEŃ NOWO WYBRANYM 

RADNYM   i   WÓJTOWI GMINY 

 
Przystąpiono do wręczenia zaświadczeń o wyborze na radnego Rady 

Gminy Bielsk Podlaski. Radny Senior zwrócił się do Przewodniczącej Gminnej 

Komisji Wyborczej w Bielsku Podlaskim - Pani MONIKI WERLE-

HRYNIEWICKIEJ oraz Urzędnika Wyborczego - Pani GRAŻYNY 

WYSZYŃSKIEJ-SOSNOWSKIEJ o wręczenie zaświadczeń radnym. Pogratulował 

wszystkim radnym wyboru.  

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wraz z Urzędnikiem 

Wyborczym  wręczyły zaświadczenia wszystkim radnym wyczytując kolejno 

nazwiska radnych. 

Następnie JERZY CHILKIEWICZ zwrócił się do Pana WALENTEGO 

KORYCKIEGO o odebranie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski, Zaświadczenie zostało wręczone przez Przewodniczącą Gminnej Komisji 

Wyborczej w Bielsku Podlaskim Panią MONIKĘ WERLE-HRYNIEWICKĄ oraz 

Urzędnika Wyborczego Panią GRAŻYNĘ WYSZYŃSKĄ-SOSNOWSKĄ. 

 

3.  ZŁOŻENIE ŚLUBOWANIA PRZEZ NOWO 

WYBRANYCH RADNYCH RADY GMINY BIELSK 

PODLASKI  
Radny Senior JERZY CHILKIEWICZ zaproponował przystąpienie do 

złożenia przez radnych ślubowania. Zgodnie z artykułem 23 “a” ustęp 1 i 2 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  radni przed przystąpieniem do 

wykonywania mandatu składają ślubowanie. 

Odczytał rotę ślubowania, a następnie według listy obecności wyczytywał 

nazwiska wszystkich obecnych radnych, którzy kolejno złożyli ślubowanie 

wypowiadając słowo “ślubuję”. 

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: 

“Tak  mi dopomóż Bóg”. 

 

Poprosił wszystkich o powstanie, a następnie odczytał rotę ślubowania: 

 
“Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście  

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 

dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” 

1. Radna Diana Bisz: “ślubuję” 

2. Radny Jerzy Chilkiewicz: “ślubuję” 

3. Radny Andrzej Czeczuga: „ślubuję” 



4. Radny Walenty Gałuszewski: “ślubuję” 

5.  Radny Radosław Godun: “ślubuję” 

6. Radna Alina Kruk: „ślubuję” 

7. Radna Barbara Krukowska: “ślubuję” 

8. Radny Konrad Łapiński: „ślubuję” 

9. Radny Albin Misiuk: „ślubuję” 

10. Radna Angelika Nieroda: „ślubuję” 

11. Radny Stanisław Olszewski: “ślubuję” Tak mi  

12. Radny Piotr Parfieniuk: “ślubuję” 

13. Radna Anna Siemieniuk: “ślubuję” 

14. Radny Jerzy Tomczuk: “ślubuję” 

15. Radny Anatol Grzegorz Tymiński: “ślubuję” 

 

4. ZŁOŻENIE ŚLUBOWANIA PRZEZ NOWO 

WYBRANEGO WÓJTA GMINY BIELSK PODLASKI 

 

 

Wysoka Rado! 

Zgodnie z przepisem art. 29a ustawy o samorządzie gminnym: 

“Objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą 

złożenia wobec Rady Gminy ślubowania o następującej 

treści: 
  

 “Obejmując urząd wójta gminy uroczyście 

ślubuję, 

że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi urząd  

sprawować będę  

tylko dla dobra publicznego  

i pomyślności mieszkańców gminy”. 

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:  



“Tak mi dopomóż Bóg” 

 

 Proszę Pana WALENTEGO KORYCKIEGO - Wójta 

Gminy Bielsk Podlaski o złożenie ślubowania, a 

obecnych o powstanie. 

 

Pan WALENTY KORYCKI składa ślubowanie 

 (odczytuje tekst ślubowania) 

 

 Serdecznie gratuluję Panie Wójcie i życzę samych 

sukcesów oraz zgodnej współpracy z Radą Gminy. 

Wręczenie kwiatów i składanie gratulacji 

 

 Czy Pan  Wójt chciałby zabrać głos ?. 

…………………………………….. 

 

5. USTALENIE PORZĄDKU OBRAD 

 

Zgodnie z załącznikiem do Postanowienia Nr 573/2024 

KOMISARZA WYBORCZEGO W BIAŁYMSTOKU II z dnia 

16 kwietnia 2024 r. porządek obrad pierwszej sesji Rady Gminy 

Bielsk Podlaski obejmuje następujące punkty: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym i 

Wójtowi Gminy. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych Rady 

Gminy Bielsk Podlaski. 

4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy 

Bielsk Podlaski. 

5. Ustalenie porządku obrad.  

6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Bielsk 

Podlaski. 

8. Zamknięcie obrad I Sesji. 

 

- Przypominam, że po złożeniu ślubowania, radni mogą 



przystąpić do wykonywania mandatu, w tym uczestniczenia w 

głosowaniu. 

- Zgodnie z art. 19 ust. 1 rada gminy wybiera ze swego grona 

przewodniczącego i od 1 do 3 wiceprzewodniczących, stąd 

Komisarz Wyborczy w postanowieniu o zwołaniu pierwszej sesji 

użył sformułowania „wybór wiceprzewodniczącego” w liczbie 

pojedynczej. Natomiast § 15 ust. 1 Statutu Gminy  stanowi, że 

„Pracami rady kieruje przewodniczący przy pomocy dwóch 

wiceprzewodniczących”, dlatego w ramach tego punktu zostanie 

przeprowadzony wybór dwóch wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Bielsk Podlaski. 

- Czy są uwagi do odczytanego porządku obrad ? 

- Jeśli nie ma, przystępujemy do głosowania. - Kto jest „za” 

przyjęciem porządku obrad I Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski ? 

Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku 

na tablecie. 

- Kto jest „przeciw” ? 

- Kto się „wstrzymał” ?   

 

- Stwierdzam, że porządek obrad I Sesji Rady Gminy Bielsk 

Podlaski został przyjęty. 

 

 

 

6. WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY 

BIELSK PODLASKI 

 
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz Statutem Gminy 

Bielsk Podlaski wyboru Przewodniczącego Rady Gminy dokonuje się w 

tajnym głosowaniu. 

 W tym celu należy wybrać Komisję Skrutacyjną, która to 

głosowanie przeprowadzi. 

 

WYBÓR KOMISJI SKRUTACYJNEJ 
Proszę o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej w 

składzie 3 – osobowym: 



 

1. Radny …………………… 

3. Radny …………………… 

4. Radny …………………… 

 Czy zgłoszeni radni wyrażają zgodę  na pracę w komisji. 

 

Proponuję przegłosować zaproponowany skład Komisji 

Skrutacyjnej. Kto jest „za” przyjęciem zaproponowanego składu 

Komisji Skrutacyjnej ? ...................... Proszę o podniesienie ręki i 

naciśnięcie odpowiedniego przycisku na tablecie. 

- Kto jest „przeciw” ? ........................................ 

- Kto „wstrzymał się” od głosu ? ....................... 

 

 Stwierdzam, że do przeprowadzenia wyboru 

Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy została wybrana Komisja Skrutacyjna w 

zaproponowanym składzie. 

  Proszę o wybranie spośród swojego grona 

Przewodniczącego Komisji. 
 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O ZASADACH GŁOSOWANIA  
 

W oparciu o Statut Gminy Bielsk Podlaski przedstawiam: 

 

Zasady głosowania 

w wyborach Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących 

 Rady Gminy Bielsk Podlaski 

§ 31 statutu gminy 
 

1. Rada Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego i dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy bezwzględną większością głosów w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu 

tajnym - spośród  liczby kandydatów ustalonej przez Radę. 



Podstawa prawna: 

- art. 19 ust. 1 u.s.g. 

- § 15 statutu gminy 

 

2. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana spośród radnych 

Rady Gminy. 

     Podstawa prawna: 

§ 31 ust. 1 statutu gminy 

 

3. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których 

umieszcza się: 

     - nagłówek: “Karta do głosowania w wyborach Przewodniczącego 

        (Wiceprzewodniczących) Rady Gminy Bielsk Podlaski w dniu 7 maja 

         2024 roku”, 

      - imiona i nazwiska radnych zgłoszonych na kandydatów ustalone w 

          kolejności alfabetycznej, 

      - pieczęć Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

4. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez 

Radę listy radnych – kandydatów i rozdaje je radnym. 

 

5. Po ustaleniu listy kandydatów: 

 

a) Radny dokonuje wyboru (głos “za”) poprzez skreślenie kandydata (lub 

kandydatów) na którego nie głosuje, pozostawiając bez skreślenia nazwisko 

kandydata, za wyborem którego opowiada się radny. 

 

b) Skreślenie nazwisk wszystkich kandydatów należy traktować jako głos 

“przeciw” wszystkim kandydatom. 

 

c) Nie dokonanie skreśleń żadnego nazwiska kandydata lub pozostawienie bez 

skreślenia nazwiska więcej niż jednego kandydata (w przypadku zgłoszenia 

więcej niż 2 kandydatów) należy traktować jako głos “wstrzymujący się”. 

 

6. Karty wyjęte z urny: 

- nie sporządzone przez Komisję Skrutacyjną, 

- nie opatrzone pieczęcią, o której mowa w pkt 3, 

- całkowicie przedarte lub przekreślone 

należy traktować jako “głos nieważny.” 

 

7. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej wg listy obecności nazwiska radnego, który podchodzi do urny i 

w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania. 

 

8.  Wybór Przewodniczącego (Wiceprzewodniczących) Rady Gminy następuje 

bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 



ustawowego składu Rady, tj. co najmniej 8 radnych. 

 

9.  Za wybranego uważa się kandydata, który uzyskał co najmniej 1 głos 

więcej od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów, tzn. przeciwnych i 

wstrzymujących się. 

 

10.  W przypadku, gdy zgłoszono więcej niż dwóch kandydatów, a w głosowaniu 

żaden z nich nie otrzymał wymaganej większości głosów, przeprowadza się 

drugą turę głosowania spośród kandydatów, którzy otrzymali kolejno dwie 

największe ilości głosów lub spośród kandydatów, którzy otrzymali 

największą równą ilość głosów.  

 

11.  W przypadku braku rozstrzygnięcia, mimo przeprowadzenia dwóch tur 

głosowania, przeprowadza się ponowne wybory łącznie z ponownym 

zgłaszaniem kandydatów. 

 

12.  Po przeprowadzeniu każdej tury głosowania Komisja Skrutacyjna ustala 

wyniki głosowania i sporządza protokół. 

 

13.  Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

14.  Wyniki wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 

 

 

  Czy są pytania i uwagi do przedstawionych zasad ?  

  Przystępujemy do głosowania. Kto jest „za” przyjęciem 

przedstawionych zasad głosowania przy wyborze 

Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku na tablecie. 

- Kto jest „przeciw” ? ........................................ 

- Kto „wstrzymał się” od głosu ? ....................... 

 

Przystępujemy do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

 Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz Statutem 

Gminy Bielsk Podlaski, Rada Gminy wybiera ze swego 

grona Przewodniczącego bezwzględną większością głosów 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 

w głosowaniu tajnym. Wybór zostanie przeprowadzony w 



oparciu o przyjęte zasady głosowania.  

 

  Proponuję przystąpić do ustalania listy kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy. Proszę o propozycje: 

 

1. Radny .................................................... 
Czy radny wyraża zgodę na kandydowanie ? 

 

2. Radny ………………………………… 
Czy radny wyraża zgodę na kandydowanie ? 

 

 Czy są inne kandydatury ? 

 W związku z brakiem innych kandydatów, proponuję 

zamknąć listę kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Gminy.  

Proszę kandydata/kandydatów o zaprezentowanie się. 

 

 Ogłaszam 15- minutową przerwę na przygotowanie przez 

Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

 

P R Z E R W A 

 

Radny Jerzy Chilkiewicz 

Po przerwie: 

 Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o 

przypomnienie sposobu głosowania oraz rozdanie kart do 

głosowania. Skreśleń można dokonać przy stole ustawionym 

przy oknie. 

 

 Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o 

wyczytywanie kolejno radnych, którzy będą podchodzić do 

urny i wrzucać kartę do głosowania. 

 

Komisja przystępuje do pracy, liczy głosy, sporządza protokół, 

odczytuje go. 

 



 Czytam projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski.                     

 
 

UCHWAŁA Nr I/1/2024 

RADY GMINY BIELSK PODLASKI  

z dnia 7 maja 2024 r. 

 

w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk 

Podlaski  

 

  Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 15 ust. 2 Statutu Gminy 

Bielsk Podlaski przyjętego uchwałą Nr XXXVI/292/2022 Rady Gminy Bielsk 

Podlaski z dnia 30 marca 2022 r. (Dz.Urz.Woj. Podl. poz. 1784) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Stwierdza się wybór radnego Pana ............................................ na 

Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

§ 2. Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

             Przewodniczący Obrad 

                     Radny Senior 

 

                     Jerzy Chilkiewicz 

 Czy są uwagi ? 

Jeśli nie – projekt uchwały poddaję pod głosowanie. 

- Kto jest „za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie  

stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Bielsk Podlaski ? Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku na tablecie. 

- Kto jest „przeciw” ? ........................................ 

- Kto „wstrzymał się” od głosu ? ....................... 

 

  Stwierdzam, że Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr I/1/2024 

z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie stwierdzenia 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk 

Podlaski. 



 

 W związku z wyborem Przewodniczącego Rady Gminy 

przekazuję przewodnictwo obrad Panu 

………………………………………………… 
 

 

 

 

 

 

 

Nowo wybrany Przewodniczący RG ........................................... 

 

7. WYBÓR   DWÓCH   WICEPRZEWODNICZĄCYCH   

RADY GMINY 

 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz 

paragrafem 15 Statutu Gminy Bielsk Podlaski, Rada wybiera ze 

swego grona dwóch Wiceprzewodniczących. W związku z tym 

wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy nastąpi w dwóch 

turach. W pierwszej i drugiej turze podaje się nazwiska 

kandydatów w celu wybrania jednego z nich. Czy do tej 

propozycji radni zgłaszają uwagi ?  Jeśli nie ma uwag - proszę o 

akceptację poprzez głosowanie. 

 - Kto jest „za” przyjęciem przedstawionego sposobu wyboru 

Wiceprzewodniczących ? ……………… Proszę o 

podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku na 

tablecie. 

- Kto jest „przeciw” ? ……………………. 

- Kto się „wstrzymał” ? ………………….. 

Stwierdzam, że Wiceprzewodniczący zostaną wybrani w 

dwóch turach, a na każde stanowisko 

Wiceprzewodniczącego można zgłaszać kandydatów. 

 

 Do przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczących będą 

stosowane zasady głosowania przyjęte przez Radę w pkt. 6 



porządku obrad. 

 

 Proponuję przystąpić do ustalania listy kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, którego Rada 

wybierze w pierwszej turze. Proszę o propozycje:  

 

1. Radny …………………………… 
Czy radny wyraża zgodę na kandydowanie ? 

 

2. Radny ............................................ 
Czy radny wyraża zgodę na kandydowanie ? 

 

Czy są inne kandydatury ? 

 W związku z brakiem propozycji zamykam listę 

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

 Proszę kandydatów o zaprezentowanie się. 

 

 Ogłaszam 10-minutową przerwę na przygotowanie przez 

Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

 

Po przerwie: 

 Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o 

przypomnienie sposobu głosowania oraz rozdanie kart do 

głosowania. Skreśleń można dokonać przy stole ustawionym 

przy oknie. 

 Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o 

wyczytywanie kolejno radnych, którzy będą podchodzić do 

urny i wrzucać kartę do głosowania. 

 

Komisja przystępuje do pracy, liczy głosy, sporządza protokół, 

odczytuje go. 

 

 Proponuję przystąpić do ustalania listy kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, którego Rada 

wybierze w drugiej turze. Proszę o propozycje:  

 



1.Radny ..................................... 
Czy radny  wyraża zgodę na kandydowanie ? 

 

2. Radny ..................................... 
Czy radny  wyraża zgodę na kandydowanie ? 

 

Czy są inne kandydatury ? 

 

 W związku z brakiem propozycji zamykam listę 

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

 Proszę kandydatów o zaprezentowanie się. 

 

 Ogłaszam 10-minutową przerwę na przygotowanie przez 

Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

 

Po przerwie: 

 Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o rozdanie 

kart do głosowania.  

 

 Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o 

wyczytywanie kolejno radnych, którzy będą podchodzić do 

urny i wrzucać kartę do głosowania. 

 

Komisja przystępuje do pracy, liczy głosy, sporządza protokół, 

odczytuje go. 

 

 Stwierdzam, że na Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

zostali wybrani: 

 

Radny …………………………………                   

oraz 

Radny .................................................... 

 

 Czytam projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 



UCHWAŁA Nr I/2/2024 

RADY GMINY BIELSK PODLASKI  

z dnia 7 maja 2024 r. 

 

w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk 

Podlaski  

 

 Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 15 ust. 2 Statutu Gminy 

Bielsk Podlaski przyjętego uchwałą Nr XXXVI/292/2022 Rady Gminy Bielsk 

Podlaski z dnia 30 marca 2022 r. (Dz.Urz.Woj. Podl. poz. 1784) uchwala się, co 

następuje: 

 

 

§ 1. Stwierdza się wybór radnych 

 

              - Pana ............................................. 

 

              - Pana  ............................................ 

      

 na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

§ 2. Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

             Przewodniczący Rady 

               

                                                                                         ...................................... 

                      

 

Czy są uwagi do projektu uchwały ? 

Jeśli nie – projekt uchwały poddaję pod głosowanie jawne. 

 - Kto jest „za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Bielsk Podlaski ? ………… Proszę o podniesienie ręki i 

naciśnięcie odpowiedniego przycisku na tablecie. 

- Kto jest „przeciw” ? ………………... 

- Kto się „wstrzymał” ? ……………… 

 

 Stwierdzam, że Rada Gminy przyjęła Uchwałę Nr I/2/2024 



z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie stwierdzenia wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

 Wybranych Wiceprzewodniczących zapraszam do zajęcia 

miejsc za stołem prezydialnym. 

 

8. ZAMKNIĘCIE OBRAD. 

  

     W związku z wyczerpaniem porządku obrad  

z a m y k a m  I  Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 


